ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Sơn Thành, ngày     tháng 5 năm 2025

V/v tuyên truyền kỷ niệm 135

năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí

Minh (19/5/1890-19/5/2025)

Kính gửi:

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Công an xã;

- Công chức Văn hóa - xã hội;

- Các đơn vị: Trường học, Trạm y tế trên địa bàn

xã;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện Sơn Hà tại Công văn 1136/UBND-VP

ngày 29 tháng 4 năm 2025 về việc tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ

tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025), Chủ tịch UBND xã Sơn Thành chỉ đạo:

Các tổ chức chính trị - xã hội xã, Công an xã, công chức Văn hóa - xã hội, các

đơn vị, Trưởng các thôn trên địa bàn xã tổ chức triển khai tốt công tác tuyên truyền

kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025) theo đúng

hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ tại Văn bản đính kèm, cụ thể:

- Tổ chức hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, băng rôn, pa nô, áp

phích, bảng điện tử; triển lãm, trưng bày chuyên đề; tổ chức các chương trình văn

hóa - văn nghệ,….

- Các trường học, tăng cường tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên

và học sinh bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú (tổ chức hội thảo, tọa đàm,...);

chú trọng thảo luận các giải pháp tuyên truyền, giáo dục, vận dụng sáng tạo tư tưởng

Hồ Chí Minh về giáo dục - đào tạo trong điều kiện hiện nay.

- Tổ chức rộng rãi các hội thi, kể chuyện về Bác Hồ; biểu dương các điển hình

tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tổ

chức các hoạt động dâng hương, tưởng niệm, tri ân,...

- Theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến

thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về thân thế, sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí

Minh và chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẻ khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

- Tăng cường thông tin tuyên truyền đậm nét các hoạt động kỷ niệm 135 năm

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025); khai thác, sưu tầm, giới

thiệu các tư liệu, hình ảnh, phim, các chương trình nghệ thuật; bảo đảm nguồn thông

tin, tư liệu chính thống do các cơ quan có thẩm quyền cấp, phát hành; tạo sức lan tỏa

sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội xã, Công an xã, công chức Văn hóa - xã

hội, các đơn vị, Trưởng các thôn trên địa bàn xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.Thuatđv

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Ôn

		2025-05-06T13:49:47+0700

		2025-05-06T13:52:32+0700

		2025-05-06T13:56:47+0700

		2025-05-06T13:56:47+0700

		2025-05-06T13:56:47+0700

		2025-05-06T13:57:18+0700